
 

 
1 / 2 

    

 
 

VYSVĚTLENÍ č. 4 
výzvy veřejné zakázky malého rozsahu na služby  

Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a polní cesta 
C10 v k.ú. Nevšová“ 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou 
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774  
 

Název veřejné zakázky: 
Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, 
revitalizace toku REV1 a polní cesta C10 
v k.ú. Nevšová“ 

Sp. značka VZ / č.j.: SP13926/2019-525101 / SPU 358587/2019/Šo 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský 
kraj, obdržel žádost dodavatele o vysvětlení Výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce na 
služby s názvem Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a 
polní cesta C10 v k.ú. Nevšová“. 

Dotaz č. 1 
Zadavatel veřejné zakázky v odpovědi uvádí, že „Průběh transformace povodňové vlny 
se může lišit z důvodu použití jiných výpočetních prostředků (např. softwaru), okrajových 
podmínek při zadání a dalších hydrotechnických podkladů pro samotný výpočet“. Odpověď 
je v zásadě špatná, protože výsledek transformace není závislý na programu, jedná 
se o řešení obyčejné diferenciální rovnice (zákon zachování hmotnosti), kterou si lze vysvětlit 
následovně. Změna objemu v nádrži za čas je způsobena změnou přiteklého a odteklého 
objemu. Vstupem do řešení je čára zatopených objemů (ta v přiložené dokumentaci chybí 
a neumožňuje tudíž kontrolu výsledku transformace), parametry výpustného zařízení 
a bezpečnostního přelivu a dále vstupní hydrogram návrhové teoretické povodně. Pokud 
máme tyto základní informace, je jedno, jaký program nebo metodu použijeme. Můžeme 
využít i graficko-početní metodu podle Klemeše. Výpočet průběhu transformace nemůže být 
závislý na způsobu výpočtu. Může se lišit přesnost, nikoliv průběh! Může zadavatel doložit 
čáru zatopených ploch, aby si mohl uchazeč vytvořit vlastní představu o průběhu 
transformace? 

Odpověď č. 1: 
Jako odpověď na dotaz dodavatele zveřejňuje zadavatel přílohu obsahující Batygrafické 
křivky. 
  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 
2 / 2 

 
 

Ve Zlíně dne 9. 9. 2019 
 
 
 
 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka 
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 
 
Příloha: 
Batygrafické křivky 


		2019-09-09T15:47:38+0200
	Ing. Mlada Augustinová
	Podepsáno programem vOKOsCom




